
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв шестой – заседание сороковое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
21.10.2021                                      р.п. Дмитриевка                                    №  356 
 
О  принятии  Никифоровским муниципальным районом  полномочий 
поселений Никифоровского района по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля  

 
Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 

народных депутатов, внесенный главой района, решениий Екатерининского, 
Озерского, Сабуро-Покровского, Юрловского, Ярославского сельских 
Советов народных депутатов и Дмитриевского поселкового Совета народных 
депутатов Никифоровского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 
265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Никифоровского района, с учетом заключения комиссии по бюджету, 
экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам,  

 
 Никифоровский  районный Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 

             
           1. Принять  Никифоровским муниципальным  районом от поселений 
Екатерининского, Озерского, Сабуро-Покровского, Юрловского,  
Ярославского сельсоветов и Дмитриевского поссовета Никифоровского 
района полномочия по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля в сфере закупок с 01 января 2022 года по 
31 декабря 2024 года сроком на три года за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджетов этих поселений в районный бюджет в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2. Поручить главе района Голенкову Е.В. заключить и подписать  
соглашения с администрациями Екатерининского, Озерского, Сабуро-
Покровского, Юрловского, Ярославского сельсоветов и Дмитриевского 
поссовета Никифоровского района о передаче полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля. 

3. Признать утратившим силу решение Никифоровского районного 
Совета народных депутатов от  29.11.2018  № 45 «О  принятии  



Никифоровским муниципальным районом  части полномочий поселений 
Никифоровского района по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля в сфере закупок ». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению (опубликованию)  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

5. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, экономике, муниципальной 
собственности и социальным вопросам  (Козодаев А.В.). 

 
 
Председатель Никифоровского                         Глава Никифоровского района 
районного Совета народных 
депутатов 
_____________   А.М. Григин                            _____________ Е.В. Голенков 

 
 


